

Puchar pamiątkowy „40 lat Klubu Sportowego „Tęcza Kielce”, 1985 r.



Puchar wykonano z fioletowego szkła. Przyozdobiono go czterema malowanymi pasami oraz okolicznościowym napisem i gałązką wawrzynu.

Dokumentuje działalność niezwykle zasłużonej dla Kielc instytucji. Klub początkowo nosił po prostu nazwę Społem, założyli go w kwietniu 1945 r. pracownicy Zakładów Wytwórczych „Społem”, ale już w lipcu 1945 r. zmienili jego nazwę na Tęcza. Trzy lata później 23 listopada doszło do połączenia Tęczy z Lechią Kielce. Pod koniec lat 40. przeprowadzono reformy mające na celu przekształcenie istniejących klubów w tak zwane koła sportowe znajdujące się przy zakładach pracy. Zespoły reprezentujące przemysł i handel występowały jako Spójnia, a następnie Sparta. W 1957 r. powrócono do nazwy Tęcza.

W 75 letniej historii klubu uprawiano kilkanaście dyscyplin sportowych: akrobatykę sportową, badminton, fitness, hokej, koszykówkę, kulturystykę, lekkoatletykę, piłkę nożną, piłkę ręczną, piłkę siatkową, piłkę wodną, pływanie, podnoszenie ciężarów, szermierkę, tenis stołowy, tenis ziemny, trójbój siłowy. Odnoszono wiele sukcesów

Zawodnicy sekcji piłki nożnej zdobyli pierwsze powojenne mistrzostwo okręgu kieleckiego, a w kolejnych latach uczestniczyli w mistrzostwach Polski. Pływacy Tęczy odnosili sukcesy w kategoriach juniorskich – medale mistrzostw kraju zdobywali Tomasz Derejski, Mariola Powroźnik i Wiktor Barański. Ponadto zawodnikiem klubu był m.in. urodzony we Lwowie członek kadry narodowej w pływaniu w latach 1955-1956, Wacław Mozer. W klubie występował m.in. Andrzej Tłuczyński – reprezentant kraju w piłce ręcznej. Jednak największymi sukcesami mogli się pochwalić akrobaci sportowi. Zawodnicy tej sekcji wielokrotnie zdobywali medale mistrzostw Polski w kategoriach juniorów i seniorów, a także uczestniczyli w mistrzostwach Europy i świata. Jedną z najbardziej utytułowanych akrobatek była Teresa Korzeniak.

Klub funkcjonuje do dzisiaj. Oprócz treningów sportowych organizuje również pikniki rodzinne oraz współpracuje z innymi instytucjami sportowymi.

Bartłomiej Tambor